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Wskazania biskupa diecezjalnego na obchód Triduum Paschalnego 
 
 

Kochani Diecezjanie, Drodzy Duszpasterze, 

 

Pan Bóg w swoim miłosierdziu daje nam doświadczyć po raz kolejny świętowania 

Wielkanocy w warunkach epidemii, kiedy życie i zdrowie wielu z nas jest zagrożone. Jednak 

te okoliczności nie mogą nas zatrzymać i sparaliżować w duchowym, a w miarę możliwości 

także fizycznym, zaangażowaniu w Liturgię Triduum Paschalnego. 

Zwracam się z serdeczną prośbą do duszpasterzy i wiernych o roztropność  

i odpowiedzialność w podejściu do wyjątkowej sytuacji. 

Przypominam o obowiązujących zarządzeniach władz państwowych i wszelkich 

wskazówkach instytucji sanitarnych dotyczących troski o nasze bezpieczeństwo – myślę tu  

o obowiązujących limitach osób mogących gromadzić się w kościołach na liturgii, obowiązku 

zakrywania ust i nosa, zachowaniu odpowiedniego dystansu, dezynfekcji rąk, ograniczeniu 

do minimum kontaktów, które nie są konieczne. 

Przypominam o zaleceniach Konferencji Episkopatu Polski w odniesieniu do 

przygotowania i przebiegu poszczególnych obrzędów liturgicznych (Apel Przewodniczącego 

Konferencji Episkopatu Polski o przestrzeganie zasad bezpieczeństwa sanitarnego podczas 

uroczystości religijnych z dnia 26 marca 2021 r. zamieszczony na stronie internetowej naszej 

diecezji). 

Biorąc pod uwagę różnorodność naszych wspólnot parafialnych oraz fakt już 

zmniejszonej frekwencji na nabożeństwach z powodu zachorowań i obawy przed 

zarażeniem, apeluję do duszpasterzy, by rozeznając lokalną sytuację,  zaplanowali obchód 

Wielkiego Tygodnia i Triduum Paschalnego z zachowaniem najwyższej troski  

o bezpieczeństwo sanitarne wiernych. Odnosi się to zarówno do formy poszczególnych 

obrzędów liturgicznych, jak i do ewentualnego zrezygnowania z niektórych ceremonii czy 

praktyk (jeśli jest to możliwe). 

Na Mszę Krzyżma w Wielki Czwartek zapraszam do katedry zamojskiej Księży 

Dziekanów oraz delegacje Kapłanów z każdego dekanatu. Księża Dziekani będą mogli 

odebrać pobłogosławione oleje i przekazać je parafiom w dekanatach. 

Otaczam Was serdeczną modlitwą i z serca błogosławię 
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